
 

  

C O M U N E   D I   R O M E N T I NO 

PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

Via Chiodini, n. 1 - cap. 28068 -  0321 869811 -  0321 860643 

e-mail: protocollo@comune.romentino.no.it  

C . F .  0 0 2 2 5 9 2 0 0 3 2  

 

Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica 

 

DETERMINAZIONE n. 55  Data 16-06-2021 

 
 

OGGETTO: 

 
Approvazione Relazioni sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione lavori 
eseguiti con contributo ai sensi della Legge 160/2019:CUP F86J20001510001   CIG. 
8432845BD4  fotovoltaico Scuole MedieCUP F81E20000120001 CIG. 84326212FD  
intervento locali Scuola elementareCUP F86J20001060001 CIG. 8432698288  valvole 
termostatiche Scuola ElementareCUP F86J20001500001 CIG. 843280392C fotovoltaico 
Scuole Elementari 
 

  
 
 

L’anno  duemilaventuno il giorno  sedici del mese di giugno nel proprio ufficio; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 

 con decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2019, è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità del servizio; 

 con determinazione del Responsabile del Servizio n. 59 del 06.08.2020, ad oggetto: 
“Trattativa Diretta su piattaforma MEPA per l’affidamento dei lavori di rimozione, fornitura e 
posa in opera di nuovo tappetino a pavimento e pareti verticali fino all’altezza di un metro 
presso la palestra dell’edificio che ospita la Scuola Elementare. CUP F86J20001060001 CIG. 
8432698288”, è stata impegnata, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, 
la somma di € 24.927,27 IVA 22%, compresa, a favore della TK S.r.l. con sede in Strada 
Provinciale per Novara, 3 – 28068 Romentino; 

 con determinazione del Responsabile del Servizio n. 64 del 19.08.2020, ad oggetto: 
“Trattativa Diretta su piattaforma MEPA per l’affidamento dei lavori di fornitura e posa di 
valvole termostatiche e lavaggio chimico impianto riscaldamento presso le Scuole Elementari 
"De Amicis" nel Comune di Romentino. CUP F86J20001060001 CIG. 8432698288”, è stata 
impegnata, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma di € 
9.994,70 IVA 22%, compresa, a favore della TK S.r.l. con sede in Strada Provinciale per 
Novara, 3 – 28068 Romentino; 

 con determinazione del Responsabile del Servizio n. 78 del 04/09/2020, ad oggetto: 
“Trattativa Diretta su piattaforma MEPA per l’affidamento lavori di fornitura e posa di impianto 



  

Determinazione Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica n.55 del 16-06-2021 Comune di Romentino 
 

Pag. 2 

fotovoltaico presso le Scuole Elementari "De Amicis" nel Comune di Romentino. CUP 
F86J20001500001 CIG. 843280392C”, è stata impegnata, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000, la somma di  € 9.900,00 IVA 10%, compresa, a favore della ditta 
PIAZZA IMPIANTI ELETTRICI, Via Piemonte 34 - Livorno Ferraris (VC); 

 con determinazione del Responsabile del Servizio n. 79 del 04/09/2020, ad oggetto: 
“Trattativa Diretta su piattaforma MEPA per l’affidamento dei lavori di fornitura e posa di 
impianto fotovoltaico presso le Scuole Medie "G. Pastore" nel Comune di Romentino. CUP  
F86J20001510001   CIG. 8432845BD4 ”, è stata impegnata, ai sensi dell’articolo 183, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma di  € 9.900,00 IVA 10%, comprese, a favore 
della ditta PIAZZA IMPIANTI ELETTRICI, Via Piemonte 34 - Livorno Ferraris (VC): 

 
Dato atto che per mero errore materiale non sono stati approvati con determinazioni i CRE dei 
seguenti lavori: 

 lavori di rimozione, fornitura e posa in opera di nuovo tappetino a pavimento e pareti verticali 
fino all’altezza di un metro presso la palestra dell’edificio che ospita la Scuola Elementare. 
CUP F86J20001060001 - CIG. 8432698288; 

 lavori di fornitura e posa di valvole termostatiche e lavaggio chimico impianto Riscaldamento 
presso la Scuole Elementari "De Amicis" nel Comune di Romentino. CUP F86J20001060001 
CIG. 8432698288 

 lavori di fornitura e posa di impianto fotovoltaico presso le Scuole Medie "G. Pastore" nel 
Comune di Romentino. CUP F86J20001510001 - CIG. 8432845BD4; 

 
Tenuto conto inoltre che per i seguenti lavori si è provveduto già alla liquidazione:  

 Determina liquidazione n. 111 del 14/10/2020 per i lavori di rimozione, fornitura e posa in 
opera di nuovo tappetino a pavimento e pareti verticali fino all’altezza di un metro presso la 
palestra dell’edificio che ospita la Scuola Elementare 

 Determina liquidazione n. 118 del 19/10/2020 per i lavori di fornitura e posa di valvole 
termostatiche e lavaggio chimico impianto Riscaldamento presso la Scuole Elementari "De 
Amicis" nel Comune di Romentino 

 Determina liquidazione n. 138 del 24/11/2020 per i lavori di fornitura e posa di impianto 
fotovoltaico presso le Scuole Medie "G. Pastore" nel Comune di Romentino 
 

Dato atto che sono terminati i lavori di fornitura e posa di impianto fotovoltaico presso le Scuole 
Elementari "De Amicis" nel Comune di Romentino per il quale è stata emessa Relazione sul Conto 
Finale e Certificato di Regolare Esecuzione in data 21/06/2021. 

 
VISTA la documentazione a firma del Direttore dei Lavori/RUP e delle Ditte interessate, come risulta 
dal presente prospetto: 
 

N. 

Ditta 

Documentazione pervenuta 
da liquidare 

Provvedimenti di 
affidamento N. Intervento 

 
 
1 

 
TK S.r.l. con sede in 
Strada Provinciale per 
Novara, 3 – 28068 
Romentino  

 
Relazione sul Conto Finale 
e Certificato di Regolare 
Esecuzione in data 
18/09/2020, per il 
pagamento del credito 
dell’impresa di € 20.432,19 
oltre IVA 22%, per 
complessivi € 24.927,27 per 
i lavori di rimozione, 
fornitura e posa in opera di 
nuovo tappetino a 
pavimento e pareti verticali 
fino all’altezza di un metro 
presso la palestra 
dell’edificio che ospita la 
Scuola Elementare  

 
Contratto di appalto: 

Determina di 
affidamento n. 59 del 
06.08.2020 pari a €  
24.927,27  IVA 22% 
compresa; 

 

 

 

 
 

 
TK S.r.l. con sede in 

 
Relazione sul Conto Finale 

 
Contratto di appalto: 

 



  

Determinazione Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica n.55 del 16-06-2021 Comune di Romentino 
 

Pag. 3 

2 Strada Provinciale per 
Novara, 3 – 28068 
Romentino  

e Certificato di Regolare 
Esecuzione in data 
18/09/2020, per il 
pagamento del credito 
dell’impresa di € 8.192,38 
oltre IVA 22%, per 
complessivi € 9.994,70 per i 
lavori di fornitura e posa di 
valvole termostatiche e 
lavaggio chimico impianto 
Riscaldamento presso la 
Scuole Elementari "De 
Amicis" nel Comune di 
Romentino 

Determina di 
affidamento n. 64 del 
19.08.2020 pari a €  
9.994,70 IVA 22% 
compresa; 

 

 

 
 
3 

 
PIAZZA IMPIANTI 
ELETTRICI, Via Piemonte 
34 - Livorno Ferraris (VC) 

 
Relazione sul Conto Finale 
e Certificato di Regolare 
Esecuzione in data 
03/11/2020, per il 
pagamento del credito 
dell’impresa di € 9.000,00 
oltre IVA 10%, per 
complessivi € 9.900,00 per i 
lavori di fornitura e posa di 
impianto fotovoltaico presso 
le Scuole Medie "G. 
Pastore" nel Comune di 
Romentino  

 
Contratto di appalto: 

Determina di 
affidamento n. 79 del 
04/09/2020 pari a €  
9.900,00  IVA 10% 
compresa; 

 

 

 

 
 
4 

 
PIAZZA IMPIANTI 
ELETTRICI, Via Piemonte 
34 - Livorno Ferraris (VC) 

 
Relazione sul Conto Finale 
e Certificato di Regolare 
Esecuzione in data 
21/06/2021, per il 
pagamento del credito 
dell’impresa di € 9.000,00 
oltre IVA 10%, per 
complessivi € 9.900,00 per i 
lavori di fornitura e posa di 
impianto fotovoltaico presso 
le Scuole Elementari "De 
Amicis" nel Comune di 
Romentino 

 
Contratto di appalto: 

Determina di 
affidamento n. 78 del 
04/09/2020 pari a €  
9.900,00  IVA 10% 
compresa; 

 

 

 

 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse con i Soggetti interessati per l’adozione del presente provvedimento, 
come previsto al paragrafo 3.5.2 del vigente Piano anticorruzione comunale; 
 
RITENUTO di dover provvedere all’approvazione delle Relazioni sul Conto Finale e Certificati di 
Regolare esecuzione relativi ai seguenti lavori finanziati con Legge 160/2019: 

 CUP F86J20001510001  CIG. 8432845BD4 – fotovoltaico Scuole Medie - CRE datato 
04/09/2020; 

 CUP F81E20000120001 CIG. 84326212FD – intervento locali Scuola Elementare - CRE datato 
06/08/2020; 

 CUP F86J20001060001 CIG. 8432698288 – valvole termostatiche Scuole Elementari - CRE 
datato 19/08/2020; 

 
RITENUTO di dover provvedere all’approvazione della Relazione sul Conto Finale e Certificato di 
Regolare esecuzione in data 21/06/2021, relativo all’intervento di cui al CUP F86J20001500001 CIG. 
843280392C – fotovoltaico Scuole Elementari - per il pagamento del credito dell’impresa di € 9.000,00 
oltre IVA 10%, per complessivi € 9.900,00; 



  

Determinazione Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica n.55 del 16-06-2021 Comune di Romentino 
 

Pag. 4 

 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

VISTO il D.Lgs 18.4.2016, n. 50; 
 
 

D E T E R M I N A  
 

1. DI APPROVARE le Relazioni sul Conto Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione dei 
Lavori finanziati con Legge 160/2019 e più precisamente: 

 CUP F86J20001510001   CIG. 8432845BD4 – fotovoltaico Scuole Medie - Relazione e 
conto finale datato 04/09/2020; 

 CUP F81E20000120001 CIG. 84326212FD – intervento locali Scuola Elementare - 
Relazione e conto finale datato06/08/2020; 

 CUP F86J20001060001 CIG. 8432698288 – valvole termostatiche Scuole Elementari - 
Relazione e conto finale datato 19/08/2020; 

 CUP F86J20001500001 CIG. 843280392C– fotovoltaico Scuole Elementari - Relazione e 
conto finale datato 21/06/2021. 

 
2. DI DARE ATTO che, in relazione a quanto disposto dagli articoli 26 e 37 del D.Lgs. 

14.03.2013, n. 33, il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di trasparenza di 
cui alle citate disposizioni e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito 
istituzionale dell’ente, nelle apposite sezioni dell’”Amministrazione Trasparente”. 

 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Elena Arch. Riggio 

Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 


